ac obedientiae colla submittentium , fragranti respersione , odo-
rífera unitate , dissociabili pácis, amoris , ac benignitatis , &
suavitatis vincuüs connexum , quorum oratio in alto xthereo-

que throno penetrat sicut incensum nitore & humilitatis

violado resplendet color ., & laus ac e minus vei propé resonare

cemitur , Domno meo JOANNI , ego Csesarius indignus gra-

tia Dci Archiepiscopus Provincias Tarraconse
,
quae est fundata

in Spania. O Domine mi Pater , Sancttssime Apostolice, au-

díte me , Pater
,
quomodo ego pergi ad domum S. Jacobi

Apostólica? Sedis
, qui est tumulatus in suam Apostolicam

Sedem Galliciae. Et ego indignus supradictus fui ad domum S,

Jacobi , & petivi benedí&Ionem de Provincia Tarragona , vel

suis munificentiis , hoc est , Barquinona , Egara
,
Jerunda , Ym-

purias , Ausona , Urgelio , Huerta , Hyfto , Tortuosa , Cae >ar-

augusta , Oscha , Pamplona , Aucha , Calahorra , Tirasona.

Et

(1) Forte is Orationis causa aderat Compostellf.

(1) Portucalensis tune Episcopus Didacus vovabatur
>
ut ex sequenti ¡iejuet

Epístola.
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Et fiunt XVI. Cívítates sub Metropolitana Tarraconense Pe-
tivi ego benedicüonem de ista Provincia suprá nominata , &
inveni ea ..... . me Domioum gloriosissimum Sisinandum

condam
,
(i) qui praefuit cum suis Pontificibus , id est , glorio-

sissimo viro & Christo dile&issimo Ermegildo nomine , as-

pe£tu pulcherrimus Lucensis Metropolitanus in Christi nomi-
ne respondit : Scimus etenim quia á San¿lis Patribus constitu-

tum est, ut in unaquaque Provincia Metropolitanus Episco-

pus ordinetur. Nam & Tarracona scimus, quia in principio

Cívicas Metropolitana nominata est, & Conciliis in eadem...,

usque dum ab Hismaelitis regnum nostrum destruétum est.

Et nos in recuperationem Sanctorum resticuere debemus, vet
benedicere hunc Prsesulem , ut cito faciamus. Wiliolfus fulgerí-

tissimus vir Tudensis Episcopus cjarissímo vuítu dlxit : Nostra
prassumptio faciendi ; quia á Principibus nostris jussum est , & á

Conciliis Toletanis conscriptum , ut quod juste invenerimus,

condiligendi haberemus potestatem. Festinemus. Hoc justum

est. Rudesindus Dumiensis Episcopus , Gundissalus Legio-
nensis. Episcopus, Adovarius Ausroriacensis (2) Sedis Episco-»

pus, Domenicus Numentinae
,

quas modo Zamora nuncupa-

tjur , Sedis Episcopus , Tudemundus Saimanticensis Sedis Epis-

copus , Fredulfus Auriensis Sedis Episcopus , Ornatus Lama-
censis Sedis Episcopus % Didacus Portucalensis Sedis Episcopus,

Adamantius Abba vir sanítissimus & timoratus hílari aspe&u
ait : Regulan subjedione continetur , & ea diligenter instruí-

mus , & prakcepta Canonum observanda referimus , & hunc
ad Praesulem dignitatis oportet obtineri. Alii autem plures

cum magna exultatione dixerunt : Verum est hoc. Novímus
quia hic famulus Dei praedi&us Caesarius Abba Archiepiscopum

eum debemus eligere. Sancio (3) huic provissioni subscripsí

sub die UI. Kalend. Decembris iEra DCCCCXXXVCI. (4)
Hasc omnes in uno collegio sancimus atque corroboramos.

Isti Episgopi superiüs exaratí unxerunt me & benedixerunt de

(0 Quemdam intellíge, ut infra in Episcopi Gerundensi, quídam ubi quondarq.

(2) Odoarius Astoricensis.

(3) Sancio Rex nomine I.

(4) Error in Era absdubio Vide a pag. ió"o.

, Aa a
1

-
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ipa Provincia Tarraconensi , vel cum suis munificentiis , civi-

tates exaratas.

Et ego Qesarius Archipraesul rcversus ad Provindam meam
nomiratam, ccntradíxerunt me Episcopi his ncminíbus. Pe-

trus Barihinonensis Episcopus , Arnulphus quondam qui fuit

Sedis Gerundensis Episcopus , Atto Sedis Ausonensis Epísco-

pus , Wisaldus Urgeütanensis Sedis Episcopus , & Emericus

Metropolitana Sedis Naibonensis Episcopus. Isti jam supra-

scripti & nominati , quia istum Apostolatum , quod est romina-

tum Spania & Occidcntalia , dixerunt non erat Apostolatum

S. Jacobi ; quia ilie Apostoius interfeétus hic venit , nulto mo-
do autem vivus. Et ego responsum dedi illis secundum Cano-
nicam auftontatem de Nicaeno Concilio , ubi fuerunt trescen-

tum deccm & c£to Episcopi > & secundum Canonem To'eta-

rjum, ubi subscripserunt Episcopi LXVI. Episcoporum Spaniae

& Getthiae Provinciarum edita anno III. regnante Domino Si-

senando die Nonas Decembris iEra DCLXXI. O Domine , scia-

tis vos quia Petrus namque Rotnam accepit, Andreas Achaiam,

Jacobus qui interpretatur filius Zebecbd , frater Joannis Apos-
toli & Evangelista , Spaniam & occidentalia loca praedicavit,

& sub Herede giadio caesus occubuit. Joannes qui interpretatur

Zebedíei filius, Apostoius & Evangelista, Asiam predicavit

& Ephesum. Thomas Indiam prsedicavit , Mathaeus Macedo-
niarn , Philippus Galatiam, Bartholomaeus Lichaoniam, Simeón
Zelotes jEgyptum , Mathias Judaesm

, Jacobus frater Domini
Jerosolymam, Judas Jacobi Mesopotamiam , Paulo autem cum
ceteris Apostolis nulla sors propria traditur , sed est praedica-

tor Gentium. O Pater Sanfte, ego dico qui hoc contradicit

quod verum non esset , contradictor est Domini & legi. O
Domine mi , cognoscite de sententia Canónica auítoritate , ubi

^licitur de Metropolítanis singularum Provinciarum. Per sin*

gulas Regiones Episcopos convenit nosse Metrepolitanum Epis-

copios soíicitudinem totius Provincia gerere. Propter quod ai
Metrópoli™ onincs undique qui negotia videntur habere concur-

runt. Precor vos, Parer
,
per Deum Patrem Omnipotentem , ut

vestrnm consilium & vestras gramatas mihi transmitiere faciatís

per istum Sacerdotcm nominativum nomine Galindo. Et quando-

cumque ego citiüs potuero , cum reverenda magna honore

Per
"1
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pergere fació acl límítem S. Petri Apóstol!. Et ego cupio ves-

tros pedes osculare & vuítum vestrum hilarem videre. Roga-

mus ut taíem nobis donetis ex vesrris consiliis, quomodo ego

possim explicari super illos. Tantum agite ut rogamus , &c

nostris precibtis vestras dígnate accommodare aures , Domine
& venerabilis Papa. Amen. Fíat.

Pelagius Ruderici , Episcopus Iriensis , Cellcenov<z

Monasterio Villam Parietes dandi , ubi Dux Rude*

ricus , ejus Parens , diera clausit extremum.

Era ioi(5. Anno 978.

IN nomine incomprehensibiíis Dei & miseratorís ineffabiliter

Jesu-Christi filii ejus, & indicibilís amborumque Spirlrus

Sandi , simulque unite iidesecabiiis veré, & inextinguibilis to-

tas Trinitatis, qui verus & incnarrabilíter tripliciter simplcx, &
simpliclrer triplex , solus cuneta visibilia & invisibilia conti-

nens , & mirabüiter omnia regens, Omnipotens Deus : Ego lícet

immerito Pelagius Dei gratia Iriensis , & etiam Apostólicas Se-

dis Episcopus , Honega Comtitissa á supradido Duce derelida,

ítem proles illius Honega Trudilli , Velasquida Muma dom-
na , Ildonzia. Ambiguum qüidem qssq non potest , sed cundí s

notum habetur , eo quod Pater noster divas memorias Dux Ru-
dericus tam in sua vita & salute

,
quam etiam apropiñquante

illius terminum vitae in articulo veniens mortis , ut ejus ani-

man remedium , & in futura examinatione dívinum adsit auxí-

iium , commendavit nobis jam didos filios suos , Pelagius Epis-

copus , & iermanas nostrassupra nomínalas , ordinans & prae-

cipicns , ut de ómnibus bonis suis tam de mobili quam etiam

immobili suam quintam in ereptione animas suas exercere , &
ubi nobis visum esset, Servís Dd , vel pauperibus erogare. Ego
quidem ut pío Patri fiiius parens & obediens bono animo , ita

agere quod mihi jussum est , & libenter faceré incundanter de*

crevi : & dum hoc opus bona jussio á me esset impleta , exivié

Villa de Parietes , ubi lile diem clausit extremum in ipsa quin-

ta , 8c mihi animo accésit & redum mihi visum est , ut conce-

derem & offerrem jam didam Villam Deo & pió & Salvatorí

Tom* XIX. Aa 3 meo.
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meo, ut i! I & nobis propicictur , in loco praedi&o Celtenovae

Monasterio , ubi corpus ejus cernitur quiescere in sepulchro.

Jam píe & ineífabilis Domine jam jussa compleo
,
jam Patris

mei quae mihi ordinavit prsecepta adimplens
,
jam in ejus ani-

mas redemptione aliquid ut valeo daré decerno.

i In Christi nomine Ego scepedictus Pelagius divino nutu
Episcopust ibi, Frater Manillani, & Fratribus Monasterio Celle-

novae habitantibus, ínter quos homines esse videaris loco su-

prad}£to , ubi fassus sum Cdlsdnowx scíterio , concedo , atque

ofFero Deo alterno , & vobis ipsam jam di&am Villam Parte-

tes per omnes suos términos , & suos antiquos limites , & Se-

geredi, cum Desterici, & omnes adjacentiis suis, sicut eas ob-

tinuerunt avi & parentes nostri, & nobis eas offerendas Deo
& Fratribus reliquerunt , sic eas do atque concedo & irrevo-

cabiliter ad perhabendum concedo cum ómnibus bonis suis

quantum per ipsos términos ex omni parte concludent : &
Infra ipsam domum in omni re per se vel specie monstr^ve-

rit , vel ut ibidem inveniri potueritis : ita ut á tempore hoc
in cternum & ultra , tam vobis qui praesentes esse videmini,

quam & qui post vos ipso Monasterio habitaverint , ad obtinen-

dam & firmiter possidendam ipsas Villas liberam & concess^m

i Deo semper & á nobis sit vobis potestas , ut fratribus sit

inde temporale subsidium , & ipse meo dulcissimo PatriDuci

Rudcrico concessum á Deo prseinium maneat inconvulsum.

3 Si quis tamen, quod fieri minime credimus, aliquis homo
malíria vel cupiditate duftus, extraneus , aut adfinis , vel pro-

pinquiori gradu conjun&us , seu etiam quilibet regia aut super-

ba vel elata potestas , hoc pa&um, et hoc fadum nostrum, si-

ve hanc testationem vel concessionem á me ligatam infringeré

aut conveliere temptaverit > in primis sit ei anathema mare-

nata , & cum Juda Domini proditore parí damnetur sententia,

& omnes malediétiones quae Moysi libro continentur super

eum descendant per sécula numquam finienda. Hxc scrip-

tio fratribus maneat perpetim & semper habitura. Fa&a Kar-

tula concessionis vel testationis X° Kalendas Novembris Era

discúrreme XVI. post millesima. Serenissimo Rege Ranimiro

regnante Regia in aula. Sub Christi nomine Pelagius Deo or-

denante Episcopus iu hoc plácito vel testamento quem fieri